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L u k i i a l l e .  

ta, musiikkiala kun ))Sävelettären» 
lopettaessa toimintansa on aivan 
ilman äänenkannattajaa. Ehdotus 
tiintui intoilulta, johon ei paljon 
huomiota kiinnitetty, sillä milläpä 
S. M. L. yksinään, nuorena, alka- 
vana liittona, vähälukuisine jäseni- 
iieen, voisi ylläpitää omaa lehteä, kun 
ei ~Säveletär)), jonka olisi pitänyt saa- 

: da kaikkien musiikkipiirien kannatus, 
voinut pysyä pystyssä. Mutta ko- 

i kouksen kuluessa lausuttiin ehdotus 
: uudelleen ja esitettiin vapaaehtoista 

varojen keräystä pohjarahastoksi leh- 
delle. Ehdotus oli nyt sellainen, 
että lehteä julkaistaisi vain toisinaan, 
ilman määräaikoja. Tassa muodossa 

; sai ehdotus innokasta kannatusta ja 
rahoja kertyi tuossa tuokiossa noin 
500 markkaa ja innostuneita kun 
kerran oltiin, niin pidettiin asia pää- 
tettynä, valittiin toimittajat y. m. 
Taman innostuksen tuloksena roh- 
kenee nyt tama pieni ja vaatima- 
ton lehtinen lähteä pääasialli'sesti 
Suomen Musiikkerien luo toi- 
voen osakseen sita suopeutta ja 
myötätuntoa, jota sen tilapäislaatu 

, ja ajaakseen ottama asia ansaitsee 
ja toivoen voivansa osaltaan levittää 

, laajemmalle edes rahtusen siitä in- 
nostuksesta, jota sen perustamishet- 

I kenä tunnettiin. 
Tassa yhteydessä lienee paikal- 1 laan lyhyt yleissilmäys S M. Liit- 

i toon ja sen tähänastiseen toimin- 
taan. - S. M. L. nykyisessä muo- 
dossaan perustettiin ja säännöt vah 

S 
ml-i 

vistettiin v. 1917. Jo aikasemmin oli 
kaksi eri kertaa haettu vahvistusta 
musiikkeriliiton säännöille, mutta oli 
ne kumpaisellakin kerralla hyljätty. 
Ensi kerralla siksi, että silloinen 
tarkoit~is oli toimia ))Allgemeine 
Deutsche Musiker Verbandlin» - 
alaisena paikallisosastona ja toisella 
kertaa ..eri pykälissä esiintyneiden 
muodollisuuksien vuoksi, joita seik- 
koja eivat silloiset hallit~ikset kat- 
soneet voivansa hyväksyä. Mutta 
-- »kolmas kerta toden sanoo!)) - 
Liitosta tehtiin itsenäinen Suomalai- 
nen liitto, jolla on oikeus muodos- 
taa paikallisosastoja ympäri maan. 
Hiljalleen toiminta alkoi. Liittoa oli 
kauvan kaivattu, tiedettiin se tar- 
peelliseksi, vieläpä välttämättömäksi, 
ainakin silloin kun sen perustamista 
jo ennen maailman sotaa suunnitel- 
tiin, mutta kun toivomus muuttui 
todellisuudeksi, niin kävi kuten elä- 
rnässä niin tavallista: se ei enaa 
tuntunut tavoittamisen arvoiselta. 
Sota oli poistanut sen luonnotto- 
man kilpailun, jonka painostamana 
liittoa kipeimmin kaivattiin, ja kun 
tuota painajaista ei enaa ollut, ei 
liiton tarpeellisuuskaan ollut niin 
tuntuva. Liiton taholta pyrittiin kui- 
tenkin eteenpäin, mutta käsitettävää 
on, että parannukset ja määräykset, 
joita kourallinen henkilöitä tekee, 
eivat ole kylliksi sitovia eivätkä ky- 
kene vaikuttamaan kyllin voimak- 
kaasti suureen, ulkopuolella olevaan 
joukkoon. Ja k u n  sitten tulokset ei- 
vät heti ole täysin toivomuksia vas- 
taavat, eika heti saavuteta sitä, mitä 
vuosikausia on haaveiltu, ollaan tyy- 
tymättömiä ja moititaan tietysti liit- 

uomen Musiikkeriliiton ylimää- 
räisessä kokouksessa 1 p. mar- 
raskuuta ehdotti joku jäse- 

toa ja sen saamattomuutta, eika 
sitä rakasta nahjusta - ))omaa 
itseä», - joka ei ole viitsinyt edes 
liittoon liittyä ja joka kuitenkin siis 
on ainoa syyllinen. Tilanahtaus es- 
tää tällä kerralla lähemmin kosket- 
tamasta kysymystä kunkin musiik- 
kerin velvollisuudesta liittoa koh- 
taan. Painostettakoon vain sita tosi- 
asiaa, että tama velvollisuus on ai- 
van sama kuin velvollisuus tove- 
riaan ja omaa itseään kohtaan. - 
Liiton pyrkimykset kohdistuivat en- 
siksi luonnollisesti jäsenten kerää- 
miseen ja paikallisosastojen muo- 
dostamiseen. Vasta keväällä 191 9 
perustettiin ensimäinen paikallis- 
osasto Turkuun ja toinen joulu- 
kuussa, samana vuonna, Wiipuriin. 
Taman jolidosta eroitettiin sitten 
Helsinki. myöskin eri paikallisosas- 
toksi, joten liitolla nyt .on kolme 
paikallisosastoa, joissa yhteensä on 
vähän kolmattasataa jäsentä. Täl- 
lainenkin joukkue edellyttää jo kun- 
nioitettavassa määrässä henkistä voi- 
maa ja kun sen saa toimimaan tar- 
mokkaasti yhteen suuntaan, siten 
että jokainen yksilö on ajatuksineen 
ja voimineen mukana, niin varmasti 
on seurauksena runsaat tulokset, 
jotka siis tässä tapauksessa koituvat 
sekä musiikkerien että säveltaiteen 
hyväksi. On vain kohdistettava tama 
voima rakentavaan eikä repivacn 
työhön, jota jalkimäistä meillä kyllä 
on liiaksikin. On ensiksi rakennet- 
tava luja pohja, jolla seisten voim- 
me hankkia parannuksia oloihimme, 
ja se pohja on omalta itseLLc vnn- 
finlinen. - Ken itseltään vaatii, se 
voi mvös muilta vaatia. Siis ensiksi 

nistä oman lehden 'perustainis- 
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rakentakaamme omaa itseämme, ke- 
hittämällä velvollisuuden tunnet- 
tamme, se  olkoon ensi pyrkimyk- 
semme. Tämän ohella on  koetettava 
kartuttaa liittomme mahdollisimman 
monilukuiseksi ja vankaksi, saamalla 
toisaalta siihen yhtymään kaikki toi- 
mivat musiikkerit ja toisaalta liitty- 
mälla yhteistoimintaan eri maissa 
toimivien sama-aatteisten liittojen ja 
yhtymien kanssa. 

Ensi kysymyksen suhteen on  kat- 
sottu tarpeelliseksi sen päätöksen 
tekemitien, jota toisessa paikassa 
lehteä selostetaan, jälkimäiseen on  
liitolle tarjottu tilaisuutta, saatuamme 
viime kesäna ystävällisen kutsun 
osanottajiksi . ,Nordisk Musiker 
Union'inn kongressiin, joka pidet- 
tiin viime elokuussa Tukholmassa. 
Asiasta tulevat eri paikallisosastot 
keskustelemaan ja S. M. L:n ensi- 
mäisessä kongressissa, joka on  pää- 
tetty pitää Helsingissä ensi huhti- 
kuun 24 p:na, tulee liittymiskysy- 
mys ratkaistavaksi. 

Vielä yksi tärkeä muistettava on 
paikanvälitystoimistomme, joka on 
aloittanut toimintansa hiljalleen javaa- 
timattomissa oloissa. Siihen on jokai- 
sen kiinnitettävä huomionsa ja sitä 
hoivattava, sillä vain sen avulla voi 
kukin valvoa sekä omaa että liiton 
parasta. Toistaiseksi on  se, kuten 
kaikki muukin liiton työ, riippuvai- 
nen yksityisten jäsenten harrastuk- 
sesta ja uhrautuvaisuudesta, sik- 
sipä olisikin jokaisen pidettava vel- 
vollisuutenaan olla tavalla tahi toi- 
sella avullisena kaikissa yhteisissä 
toimissa. Tasta yhteisestä toimin- 
nasta ja avuliaisuudesta riippuu 
myöskin, vieläkö ja milloin tämä 
lehtinen tulee ilmestymään. Tasta 
on eri paikallicosastoissa 'keskustel- 
tava ja, jos keskustelujen tulos on 
myönteinen, pidettava huolta siita, 
että lähetetään kirjoituksia ja uutisia 
lehdelle. Samoin on selvitettäva kysy- 
mys lehden kustannusten peittä- 
mistavasta. Rohkenen lopettaa toivo- 
muksella - >>pikaisiin näkemiin!, - 

L-o. L-a. 

Tärkeä ~aätös. 
I 

'S. M. L:n jäsenten j a  liittoon kuu- 
lr~mattomien musiikkerien yhteistyö. 

Ylimääräisessä kokouksessaan 
marraskuun 1 p. päätti Suomen 
Musiikkeriliitto m. m. kieltää jäse- 
niään työskentelemästä yhdessä nii- 
den musiikkerien kanssa, jotka huo- 
limatta liiton sääntöjen S 4 mukaan 
myönnetystä oikeudesta, eivät viela 
ole liittyneet jaseniksi liittoon. Tieto 
tästä päätöksestä päätettiin, väärin- 
käsitysten välttämiseksi, perustelui- 
neen saattaa sekä musiikkerien että 
isännistöjen tietoon. 

Tärkeimpänä syynä tähän päatök- 
seen on ensinnäkin se  surkea haja- 
naisuus ja yhtenäisyyden puute, 
mikä on vallalla musiikkerien kes- 
kuudessa ja siita johtuu toiseksi se  
edesvastuuttomuus, keinottelu ja 
kritiikittömyys, joka vähä vähältä 
leviää yhä laajemmalle, ilman että 
S. M. L., jonka tarkoituksena on 
sääntöjensä 9 1 mukaan >)- toimia 
musiikkerien taloudellisen, yhteis- 
kunnallisen ja taiteellisen aseman 
kohottamiseksi -», voi asettaa ha- 
luamiansa esteitä kaikelle sen huo- 
maamalle pahalle. 

Ei liene keneltäkään jäänyt huo- 
maamatta monen monituiset sopi- 
musten purkamiset pienissä orkes- 
tereissa I<utnmaltakin puolen. Toi- 
saalta isännistö tilaisuuden sat- 
tuessa on ollut valmis hankki- 
maan uusia )>vetovoimia>), huoli- 
matta useastikin niiden huonom- 
muudesta edellisiin verraten. Toi- 
saalta taas musiikkerit - ja ehkäpä 
sen pahempi viela useammin kuin 
isännistö - ovat olleet valmiit teke- 
mään saman tempun suurempien 
ansiomahdollisuuksien ilmestyessä. 
Annettu sana ja allekirjoitus ei ole 
merkinnyt mitään, ))helisevä vaski)) 
on kaiken pyhittänyt. Mutta sel- 
lainen asiantila ei saa jatkua enään 
kumpaiseltakaan puolelta. Siitä on 
tehtävä pikaisesti loppu, sillä se  
vie sekä taiteen että taiteilijat hun- 
ningolle. Tällaisesta asiantilasta jou- 
tuu juuri kunnollisin aines kumpai- 
sellakin puolen kärsimään. Kelvolil- 
nen, kunnon musiikkeri ei pidä melua 
itsestään ja täyttää tekemänsä sopi- 
muksen, huolimatta toisaalta tarjo- 
tuista korkeistakin palkoista, mutta 
saa kärsiä kelvottomien tovereittensa 
aiheuttaman häpeän. Isännistö taas 
joutuu kaikenlaisten keinottelijain 
uhriksi. Joku heistä ottaa orkeste- 
rin kokoonpanon nurakalle» ja saa- 
tuaan hinnan tavoittamaansa korkeu- 
teen, palkkaa jaseniksi orkesteriinsa 

mahdollisimman alhaisilla palkoilla 
oppilaita ja amatörejä, jotka pitävät 
huolen siita, ettei »orkestérin» tai- 
teellinen taso pääse kohoamaan 
liian korkealle, mutta ~kapelli- 
mestarin >)konserttimestarin tahi 
millä nimellä he kulloinkin kul- 
kevat korjaa useasti hyvinkin ' 

runsaat kuukausitulot vaivoistaan, 
rahat, jotka järkevissä oloissa olisi- 
vat tulleet kunnollisten ja pätevien 
musiikkerien palkoiksi. Nämä taas 
olisivat pitäneet kunnia-asianaan tar- 
jota isännistölle ja yleisölle kunnol- 
lista musiikkia. Tällä ei suinkaan 
ole tahdottu väittää että kaikki 
orkesterien kuntoonpanijat olisivat 
tällaisia >)musiikkigulasseja~ mutta 
heidan joukossaan on sellaisia, 
joilla voi olla 2, 3 jopa neljäkin 
eri orkesteria hallussaan ja hoita- 
vat niitä edellä kuvatulla tavalla. 

Mainitussa kokouksessa tehdyn 
päätöksen kautta toivotaan saatavan 
kaikki musiikkerit liittymään jäse- 
niksi S. M. Liittoon. Silloin on  lii- 
tolla olemassa mahdollisuus seurata 
heidan toimintaansa sekä taloudel- 
lisesti että taiteellisesti, ja sen an- 
tama ammatillinen avustus ei ole 
arvioitava vähäksi, varsinkin kun on 
juuri harkinnan alaisena sen liitty- 
minen Norrfisk Musiker Union 
nimiseen liittoon, johon jo kuuluvat 
Ruotsin, Norjan ja Tanskan musiik- 
kariyhdistykset. Saadakseen asian 
käytännöllisen järjestelyn edulliseksi 
molemmin puolin, välttämälla mai- 
nittuja välittäjiä, on S. M. Li!tto jär- 
jestänyt paikanvälitystoimiston, joka 
ottaa huolehtiakseen tarvittavistasoit- 
tajista ja työpaikoista soittajille. Toi- 
misto on jo aloittanut f y ö s k e n t d  
lynsä ja sijaitsee Le Erottaja 171.. 
Avoinna on se  toistaiseksi ainoas- 
taan keskiviikkoisin ja lauvantaisin 
kello 3-lJ2 4. Toivottavaa vaan 
on että sekä isännistöt että musiik- 
kerit käyttävät toimiston tarjoamaa 
avustusta hyväkseen. L-0. L-a. 

Kongressi. 
Ensimmäisen kongressin on liitto- 

hallinto päättänyt pidettäväksi 24 p: 
huhtikuuta, kello 10 e. p.p. Helsin- 
gissä, Suomen rautatieläisten H:gin 
osaston huoneustossa, Itäinen Teat- , 

terikuja N:o 3. Paikallisosastojen on  
ajoissa ryhdyttävä sen edellyttämiin 
toimiin, valitsemalla m. m. liiton sään- 
töjen § 46 mukaan edustajansa.. 
Käsiteltäväksi tulee paitsi saantöjen 
$ 48 määräämät asiat, myöskin kysy- 
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mys § 4 muuttamisesta sellaiseksi, 
että ulkomaalaiset musiikkerit voisi- 
vat heti paasta liiton jaseniksi, sekä 
S. M. L:n yhtyminen Nordisk Musi- 
ker Union'iin. Paikallisosastojen 
omat mahdolliset ehdotukset ovat 
kiireesti lähetettävät Liittohallinnolle 
osoitteella: Kntajanoknnk. 4 L. 
Laurila. 

Soittogulashit. 
Tämän nimityksen voimme hy- 

vällä syyllä antaa niille monille her- 
roille »entreprenööreillen, joihin näyt- 
tää juurtuneen sellainen mielipide, 
että musiikkerit ja musiikkia opis- 
kelevat ovat luodut vain heidän ra- 
jattoman rahanhimonsa tyydyttämi- 
sen valikappaleil<si eli siis, kuten 
sanotaan, heidan lypsylehmikseen. 
Monet musiikkerit, niinhyvin van- 
hat kuin nuoret ja suuri joukko 
musiikkioppilaitakin, ovat saaneet ja 
saavat yhä kokea heidan lypsyta- 
pojaan, voimatta yhtään mitään tä- 
män epäkohdan poistamiseksi. Mie- 
liä kylla kovasti karvastelee näiden 
herrojen menettelytapojen johdosta, 
ja missa vain musiikkereita kohtaa 
ovat nama gulashit ja heidan lypsy- 
tapansa yleisenä puheenaineena, 
mutta itse epäkohtaa sinänsä ei ole 
tahan mennessä saatu poistetuksi, 
vaan jatkaa gulashi lypsämistään yhä 
häikäilemättömammin. 

Otsikossa näille herroille anta- 
mamme nimityksen johdosta sivul- 

- linen voisi luulla heitä etupäässä 
sota-ajan tuotteeksi, jolloin niin pal- 
jon samean veden kaloja yht'äkkiä 
pääsi pujahtamaan pinnalle, yhteis- 
kunnan ollessa alussa aivan voima- 
ton ehkäisemään tällaista joukko- 
ilmestystä ja sen seurauksia. Kui- 
tenkin me musiikkerit hyvin tiedäm- 
me, että tällaisia soittogulasheja aina 
o n  löytynyt keskuudessamme: vanha 
asia, vain nimi uusi. Harvoja 
poikkeuksia lukuunottamatta nama 
soittogulashit ovat muukalaisia, jot- 
ka ovat saapuneet luoksemme mel- 
keinpä joka ilmansuunnalta, mistä 
vain tie on kulkenut tännepäin: usein 
idästä, ei aivan harvoin lännestä, 
etelästä puhumattakaan. Pohjoisesta 
kai on  ollut vaikea tulla, tiet kun 
Lppissa ovat huonoja ja epämuka- 
via ja gulashi, kuten tunnettu, rakas- 
taa mukavuutta. Mita etelään ja 
länteen tulee emme luule suuresti- 
kaan erehtyvämme väittäessämme, 
että heidan kotimaansa järjestyneet 
musiikkeriolot usein ovat pakotta- 
neet gulasheja joko Iiiopumaan lyp- 

sytavoistaan tai hakemaan lypsyha- 
lunsa tyydyttämiseksi ~väljempiä ha- 
koja., Näihin »väljempiin hakoihin» 
o n  meidänkin maallamme ollut ja on  
yhä vieläkin »kunnia» kuulua ja 
tulee s e  sille kuulumaan vaikka 
tuomiopäivään saakka, 'ellemme täy- 
dellä todella yhleisvoinzin kieltäydy 
tämäntapaisesta kunniasta. Ei auta 
meitä rahtuakaan eteenpäin s e  seikka, 
että vuosi vuodelta todetaan epä- 
kohtien vallitsevan, vuosi vuodelta 
keskuudessamme joka päivä vain 
niista puhutaan, ruikutetaan ja pa- 
heksutaan niitä, senjälkeen erotak- 
semme mielet kuohuksissa ja seu- 
raavana päivänä taas alkaaksemme 
samaa ruikutusta. Jo s  kerran on  räi- 
keitä epäkohtia olemassa täytynee 
kai löytyä laillisia keinoja niiden 
poistamiseksikin. Muutenhan tässä 
maailmassa olisi kovin epätoivoista 
elää. Mutta palatkaamme asiaan. 

Kuten yllä mainitsimme ovat täl- 
laiset soittogulashit suurimmalta 
osaltaan olleet ulkomaalaisia, jotka 
täällä ovat löytäneet hedelmällisen 
maaperän tarkoitusperiensä toteut- . 
tamiseksi. Sanoimme suurimmalta 
osaltaan. Siis eivät kaikki. O n  siis 
löytynyt ja löytyy yhä vielä suoma- 
laisiakin musiikkereita, joihin on  tart- 
tunut ulkomaalaisten opetusmesta- 
riensa kaunis tapa lypsää virka- 
toverejansa. Emme mielellään olisi 
ottaneet uskoaksemme tätä seikkaa, 
mutta varmalta taholta meille o n  
ilmoitettu että niin on  asianlaita. 
Olisi varsin mieltäkiinnittävää saada 
tietää kuuluvatko tällaiset suomalai- 
set soittogulashit Musiikkeriliittoon, 
ja jos kuuluvat, niin mihin toi- 
menpiteisiin liitto on  ryhtynyt hei- 
dän suhteensa tai onko ollenkaan 
ryhdytty mihinkään toimenpiteeseen 
Päästäksemme kerrankin selville, 
mitä rikkaruohoja keskuudessamme 
rehottaa, olisimme suuresti Ieiitolli- 
set, jos herrat musiikkerit Iähettäi- 
sivät taman lehden toimitukseen kir- 
jalliset, ilmoitukset tällaisista suomn- 
laisista soittogulasheista, jotka to- 
distettavasti harjoittavat musiikke- 
rien lypsämistä, voidaksemme, ellei- 
vät he annetusta varoituksesta ota 
ojentuakseen, taman lehden seuraa- 
vassa numerossa julkaista heidan 
nimensä. Tämän tulemme säälimäta 
tekemään, koskekoonpa se ketä 
tahansa missa tahansa. Samalla myös 
pyydämme saada seikkaperäiset kir- 
jalliset tiedot heidan lypsy- ja muista 
suuttumusta herättäneistä menettely- 
tavoistaan, voidaksemme mainitussa 
numerossa tehdä niista yksityiskoh- 
taisesti selkoa. 

Ulkomaalaisista soittogulasheista 
pidämme kyllä itse huolen, koska 
heidan »trickinsä, ovat tuttuja suu- 
rimmalle malle musiikkereita. Paä- 
kaupungissammekin löytyy varsin- 
kin yksi tällainen herra, jonka lypsy- 
tavat jo vuosikausia ovat olleet kaik- 
kien musiikkerien kielellä ja joka 
senvuoksi on  joutunut musikkeri- 
piireissä yleisen halveksumisen esi- 
neeksi. Etenkin. on  hän tullut surul- 
lisen kuuluisaksi siitä tavasta, jota 
hän noudattaa n. k. »juomarahoja, 
jaellessa. Tällaisissa jakeluissa, joissa 
käytetään jos jonkinlaisia koiran- 
temppuja, saa musiikkeri onnelli- 
simmassa tapauksessa luut kun herra 
itse korjaa lihat. J o s  musiikkeri 
tällaisessa tapauksessa uskaltaa nur- 
kua vastaan, saa hän herraltansa 
kuulla kunniansa tavalla, joka hyvin 
vähän vastaa kasitystämme Iänsi- 
maiden »sivistysoloista~. Emme uh- 
raa tällä kerha  enemman sanoja 
tahan herraan, koska luultavasti 
viela saamme tilaisuuden palata hä- 
neen. 

Herrat musiikkerit! Nyt kun olem- 
me päässeet niin pitkälle,ettävoimme 
julkaista oman äänenkannattajamme, 
olisi ilahduttavaa, jos Tekin puoles- 
tanne kannattaisitte tätä yritystä 
lähettämällä kirjoituksianne lehteen. 
Julkinen sana on suuri voima, kuten 
kaikki tiedämme, ja jo sen avulla 
voimme antaa ensimäisen iskun 
monelle epäkohdalle, josta haluai- 
simme paasta. Mita enemman näitä 
iskuja seuraa sita heikommaksi käy 
vastustus häviten lopuksi kokonaan. 
Mutta jotta nama iskut olisiva tehoi- 
sat täytyy iskun antajalla itsellä olla 
»puhtaat sormet,, muuten isku pon- 
nahtaa takaisin häneen itseensä. Toi- 
nen tärkeä asia on että liitytte mie- 
hissä Musiikkeriliittoon, siis T e  Hel- 
singissä asuvat musiikkerit Helsin- 
gin paikallisosaston jaseniksi! Mita 
enemman Liittoon kuuluu jäseniä 
sita helpommin ovat epäkohdat pois- 

' tettavissa ja siis olot parannettavissa."' 
Jos  me toimimme kuin yksi mies, 

.silloin saamme varmasti jotakin, 
aikaan, jos me taas kaikki vedämme 
eri köyttä, pysymme alati heikkoina 
emmekä saa ainoatakaan paran- 
nusta aikaan. Siis miehissä pohti- 
maan ja ratkaisemaan kaikkia näitä 
ja muitakin kysymyksiä Musiikkeri- 
liiton Helsingin paikallisosaston vuo- 
sikokouksessa, joka pidetään Maa- 
rianpäivänä kuluvan maaliskuun 25 
p:nä kello 11 e. p.p. Rautatieläisten 
huoneustossa Itäinen Teatterikuja 
N:o 3, pr. A. 1 kerros, ovi vasem- 
malle. J. A. 
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Minkä teet, sen 
edestäsi löydät. 
Maailmansodan vaikutuksesta o n  

elämä kaikkialla aivan kuin luisunut 
oikealta radaltaan, ja seurauksena 
ovat olleet aivan epänormaalit olot. 
Näin ei ole asianlaita vain taloudel- 
lisen, vaan myöskin siihen läheisesti 
kytketyn sivistyselämän alalla, ja 
niin o n  musiikkielämäkin sitä saa- 
nut kokea. Ennen  sotaa  ei ollut 
musiikkerien puutetta. Kaupunkien, 
ravintolain, elävien kuvien y. m. or- 
kestereissa oli kylliksi miehiä, silla 
ulkomaalaisia voimia oli runsaasti  
tarjolla. Mutta jo aivan ensimäi- 
senä  sotavuotena  alkoi puu te  mu- 
siikkereista tulla huomattavaksi. Mo-  
net maassa  jo pitemmänkin aikaa 
olleet ulkomaalaiset (musiikkerit) sai- 
vat kiireisen kutsun kotiin, sotarin- 
tamille, ja niin saatiin meillä tulla 
toimeen omin voimin. Kykenevien 
voimien puu te  muodostui  alunpi- 
täen huutavaksi. Kysyntä kasvoi, 
palkat kohosivat, ja silloin jokainen, 
joka jollakin tavalla pystyi jotakin 
soittokonetta käsittelemään, riensi 
tarjoomaan kykynsä musiikkiarakas- 
tavan yleisön nautittavaksi. Musiik- 
kioppilaat, jotka epäilemättä olisivat 
tehneet viisaammin jatkaessaan opin- 
tojaan, ja useat  musiikkiaharrasta- 
vat henkilöt suutareita ja räätäleitä 
myöten, saivat hyvinkin edustavia 
ja runsastuloisia sivutoimia. Kon- 
junktuurit, jos niin o n  lupa sanoa,  
näyttivät käyneen erinomaisen edul- 
lisiksi musiikkereille. Että nämä kui- 
tenkin olivat vain häilyviä sota-ajan 
konjunktuureja, siitä oltiin vanhem- 
missa musiikkeripiireissä heti sel- 
villä. Nähtiin, että olotilan täytyi 
olla ohimenevä, varsinkin kun mci- 
siikkerikunnan taiteellinen taso  oli 
tuntuvasti alentunut. Ennemmin tai 
myöhemmin oli taaskin ulkomai- 
sia kyvykkäitäkin voimia oleva kyl- 
lin tarjolla, runsas  tarjonta taas 
synnyttiisi kiivaan kilpailun musiik- 
kerien kesken ja alentaisi palkkoja. 
Kuinka silloin kävisi kotimaisten 
musiikkerien? Juuri  tämä s e  oli, 
joka vei siihen, et tä v. 1917 perus- 
tettiin Suomen Musiikkeriliitto. Tar-  
koituksena alunpitaen oli, et tä kaikki 
kotimaiset musiikkerit ilman e r ~ j t u s t a  
liittyisivät liiton jäseniksi ja s e  sen  
kautta heti tulisi voimaksi, joka 
menestyksellä pystyisi valvomaan 
jäsentensä etuja ja turvaamaan hei- 
dän oikeutetut elämänehtonsa tu- 
levana ylimenokautena esiintyvissä 
vaikeissa kriiseissä. Toivoissa kui- 

tenkin .petyttiin, silla varsinkin nuo- 
rempien musiikkerien taholla otet- 
tiin - aie aivan kylmäkiskoisesti vas- 
taan. Minkätähden? kysyttänee. Sillä 
taholla ei nähtävästi käsitetty olo- 
tilaa ohimeneväksi eikä liittoiitumi- 
sen  tärkeyttä, suorastaan ratkaise- 
vaa merkitystä kotimaisille musiik- 
kereille, tai heitettiin lyhytnäköisesti 
huolet huomisesta ja alettiin elää 
päivästä päivään uskossa,  että kon- 
junktuurit ikuisesti pysysivät yhtä 
erinomaisina kuin .miksi ne  satun- 
naisesti olivat tulleet. Että tämä o n  
suurimpia erehdyksiä, mita saate- 
taan tehdä,  o n  jokaiselle selvä, niin 
kuin jo edellä Iiuomautimme. Ei 
kulune nimittäin pitkää aikaa, ennen- 
kuin sekä hyvien että hugnojen 
~i lkomais ten  musiikkerien tulva taas 
suuntautuu maahamme. O n  lyhyt- 
näköistä luulla, et tä tnieskohtaisen 
vapaan kysynnän j a .  kiihkeän tar- 
jonnan vallitessa tällöin herrat '  ra- 
vintoloitsijat ja biografiteatterien 
omistajat säilyttävät orkesterissaan 
kotimaiset so ta  ajan iiiusiikkerit ja 
ovat kuuroja vierasmaalaisten heille 
ehkä edcillisimmille tarjouksille. Ei! 
Sopimukset  kotimaisten voimien 
kanssa  sanotaan irti kiireimmiten, 
ja parhaat paikat livahtavat ulko- 
maalaisten käsiin ja kotimaiset mu- 
siikkerit saavat hamppailla keske- 
nään kuka heistä o n  s e  onnellinen, 
joka saa  t u o n '  kuin armopalana an-  
netun toisarvoisen.  paikan itselleen, 
josta saa,  mita juuri ja juuri hengen- 
pitimikseen tarvitsee. Kultaiset ajat 
ovat silloin auttamattomasti ohi, 
olot kotimaisille musiikkereille ovat 
aivan samat kuin ennen sotaa,  kau- 
niista unes ta  o n  herätty, mutta liian 
myöhään. Miettikäamme ja päättä- 
käämme että näin ei saa  käydä. 
Siksi liittyköön jokainen musiikkeri 
ikään ja asemaan katsomatta Suo-  
men Musiikkeriliittoon, silla s e n  
kaut ta '  tcilemme olosuhteitten vaih- 
teluista riippumattomiksi. Yksimie- 
lisyys o n  voimaa. H. N. 

Osoitteita. 
Suomen Musiikkeriliiton toimihenkilöiden 

osoitteita: 
L i  i t o n puheenjo1itaja:Lep o L a  u r i l a 

Katajanokank. 4. Puh. 86 60. 
L i i t o n raliastonlioitaja: K ii s t i A c r i I a 

Tehtaank. 18. Puh. 9685. 
H : g i n  p a i l ( a l l i s o s a s t o i i  puheenj. 

J. A lexe je f f .  Pohj. Hesperiank. 1 Puli. 14 19 
H : g i n  P a i k a l l i s o s a s t o n  sihteeri: 

B. C a r l s s o n Huvalak. 25. Puli. 830. 
H:g in  p a i  k a l l i s o s a s t o n  rahastonhoitaja 

G. M a r i a n i Uudemaarik. 36. Puh. 64 72. 
T u r u n  p a i k a l l i s o s a s t o n  puheenjohtaja: 

A r v i H e i n o Arseeninkatu 38. 
V i i p u r i n  p a i k a l l i s o s a s t o n  puheenj: 
K. A. K ä r k k ä i n e n Karjalank. 10 as. 49. 

Potpourri öfver motiv 
f r k  Helsingfors res. 

tauranter. 
Mängen musiker frBgar sig, hvarför restau- 

rat&irerna hallre taga utländska an inhemska 
musiker i sin tjanst och gissar sig sedan 
till att de utlandska ställa sig billigare än 
de  inhemska. Utan att pA nilgot sätt taga 
hvarken restauratörerna eller de utlandska 
musikerna i försvar, finner man att orsakeri 
till stor del ar att söka hos de inliemska 
inusikerna sjalfva och i deras satt att upp- 
fyila sina Bligganden. De tillilta sig ofta 
väl stora friheter, kanske oftast de, hvilkas 
spel minst t i l  vid kritik. Men felet till 
prcstatioricrnas lAga standpunkt ligger nog 
afven däri, att eri del restauratörer, i stgllet 
för att v8nda sig till äldre och erfarnare 
musiker, antaga alla inöjliga eller rattare 
sagt omöjliga persoiier, soi11 iiiider krigsti- 
den ett tu tre uppstAtt och tro sig vara rnu- 
siker. 

Direktöreina klaga ju alltitl öfvcr att mu- 
siken blir sA dyr, men huru är det med de 
iitländska .caberettartisteroasU gagen?' At 
demphar betalats dryga summor i dagsgage, 
s i  höga, att en musiker skulle f B  arbeta 
anda till en eller tre veckor för att komma 
iipp till sainina belopp, trots att det härvid 
kan vara frAga orii en verkligt god och sko- 
lad musiker, hvilkens prestationcr Aro af 
varde. Darcmot tillBtes dessa .artistern 
mangen gång I<omrna, fraiii nied dc  iinder- 
haltigaste prestationer. Ofver dessa ,,artistersU 
gagen hör man sällan direktörerria klaga, 
ehuru de upptrada endast 5, högst 15 min. 
per afton och den skolade musikern sitter 
-1-6 ja 7 timmar dagligen. 

Trots det att cabarettartisterna, både de 
inliemska ocli de utländska, hafva höga Iö- 
rier, vilja de inte skaffa sig ordentliga noter. 
En kommer med en violinstämrna, IivarifrAn 
hela orkestern skall spela, en annan hamtar. 
en pianostämma, som antingeii .gr sB trasig 
att mycket 2r borta eller ocksa är den si 
dåligt harmoniserad eller uselt skrifven att 
den ar omöjlig att utföra. Om det sedaii 
inte gar bra, så titta d e  föraktfullt pA orkes- 
tern eller t. o. m. framhalla friln sceiicn för 
publiken orkesteriis "dilliga spel'. En del 
taga till vana, att, för att rädda sig sjalfva 
d i  de  göra för grofva fcl, titta pA orkestern 
och Saga riigonting, sorn gör att piibliken 
tror att felet ligger 110s orkestern. 

Att trakassera musikerna pR alla möjliga 
satt tyckes ocksa Iiöra till ordningen för 
direktörerna. De rakna naturligtvis musi- 
kerna till samma klass som den öfriga per- 
sonalen, hvilken de  mäste vakta pA med 
klockan i Iiand för att fä den att fullgöra 
sina ftirpliktelser. SBdarit irriterar och in- 
verkar äfven p& ,inusikernas arbete. Om 
direktören blott visade förtroende mot musi- 
kerna sii tror jag att musikcrna ochsa skullc 
göra allt tlll direktörens belatenhet. Det 
hander ofta att orkestern spclar öfver dcn 
bestlmda tiden men daremot sallan att di- 
rektören visnr sin erkänsla tiärför. Tvartom 
vill han afdraga af Iönen för de Iialgdagar 
dA det inte spelas, trots att Iian vet att han 
enligt Irontraktet betalar rninadslön. 

Vanligtvis brukar orkestcrn erhalla eri 
liten procents afdrag pA restaurantpriset på 
det de  förtara. Dctta är äfven helt och h8l- 
let pa sin plats, ty inte vilja väl direktö- 
rerna räkna musikerna som sina gäster och 
af dern atertaga s i .  mycket som möjligt af  
hvad de  förtjana. Annu ar detta bruk icke 
infördt pa alla restauranter, men vi hoppas 
att det sminingom kornmer att ske. 



Musikerna böra hafva sin- reserverade 
plats i salen eller i nAgct sidorum för att 
där  kunna uppehAlla sig under pauserna. 
Det  Iiar handt att musikerna fAtt uppeliAlla 
s ig  i dragiga korridorer eller i betjaningens 
serveringsrum, dar  de t  I r  klent bestallt med 
friden och tillrnötesgAendet (t. es .  i form af  
en kopp kaffe). Pd en  del stallen fa musi- 
kerna t .0.  m. servera sig sjalfva, betjänin- 
gen  har inte tid, säges det, d e n  springer 
naturligtvis omkring lika hufvudlöst soni 
ofta sjalfva direktören. Hartill hafva musi- 
Iterna sjalfva felet, d e  IAta mdngen g i n g  
göra med s ig  hvad sotii 118lst blott d e  för- 
tjäna pengar, Iivilket e j  undgar betjäningen, 
ocli musikerna förlora deii respekt d e  eljes 
kunde fordra. Musikerna böra icke Iiafva 
ndgot förtroligt iimglinge rned betjaningen, 
iitan böra IiAlla denna pA vederbörligt afstAiid. 

MAngen restauratör klagar öfver att d e  
inliemska niusikerna inte sklita , sin tjanst 
ordentligt; d e  blifva dA och dá borta ocli 
Iämna direktören cller kapellniastareii i .stic- 
ketu olta iitan at t  bry s ig  om att aiiskaffa 
stallföretradare, sasorn kontraktet föreskrif- 
ver. Böra icke d e  förbindelser liian frivil- 
ligt ingdtt punktligt infrias? Hvad är kontrak- 
tet annars till för? - MAnga inusiker, bAdc 
iiiheniska och utlandska, äro verkligen rili- 
tigt lata, d e  önska icke annat.äii IAnga paii- 
ser  och koria stycken. Dartill händer det  
ofta att d e  e j  infinna s ig  i tid, men trots 
de t ta  vilja d e  pA inga villkor spela en  enda 
i~i inut  öfver tiden eller förkorta pauserna 
nied en  obetydlighet. Af denna orsak kan 
väl e j  heller nAgon undra öfver att restau- 
ratörerna e j  gro till freds. 

Till sist finner jag de t  vara skäl att här 
phrninria om en  paragraf i förbundets kon- 
traktformulär, nsmligen att d e  pengar som 
swnlas genom plikter böra aiivandas till nA- 
got  för musikerna nyttigt ändamii .  Nii in- 
vander mAngen at t  nhgra plikter e j  tagits. 
iitan d e n  skyldiga har gottgjort förseeisen 
med att bjuda sina kolleger pA kaffe. Dock 
finnes de t  mAnga nyttiga ändamil ,  som 
pliktpangarna kunde anvandas till, bland 
andra d e n  nyligen iipprattade platsförmed- 
lingsbyran. Den  arbetar regelbiindet ocli 
skulle göra det  an bättre om den  hade sin 
egen kassa att förfoga öfver till annonserings- 
och andra utgifter. Härtill har förbundcts 
kassa tillsvidare anlitats, meii det ta  kan nog 
e j  fortfara i Iängden, kassan ar verkligen sfi 
liten at t  d e n  e j  tAl vid att ofta tagas i an-  
sprAk. Darför fOreslAr uridertecknad att dy- 
lika plikter fOr mindre förseelser mot kvitto 
Iamnas till platsförmedlirigsbyrAn, som dd 
kunde börja arbeta mera intensivt a n  förut 
tack vare sin förbattrade ekonomi. Doclt 
niA tirr musilter e j  g å  sA lAngt i sitt nit, 
att d e  förena s ig  sA mycket som möjligt 

,- iör att kassan mA ökas! ÄndamAlet Iielgar 
mcdlen sade jesuiterria ! 

Nej, Iivar 'och e n  bör göra sin plikt och 
punktligt fullgöra sina frivilligt ingAngna 
aftal. 

Valtioneuvostolle oii t. k. 2 p. Suoincii 
Musiikkeriliiton alotteesta jltetty kaksi cri 
kirjelmäi, joista toinen ori anomus laiksi 
iilkolaisten taiteilijain verottamiseksi ja toi- 
'sessa anotaan huviveron poistamista vaka- 
vista taidetilaisuuksista. Kirielmät. iotka ovat 
allekirjoittaneet Suomen ~ u s i i k k e ~ i l i i t t o .  
Suomen Sdve~taiteilijaliilto, Suomen Ndyt- 
felijdliitto ja Finlands Svenska Skdde- 
spelarfOrbund, ovat  näin kuuluvat: 
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S e  asiantila, joka maassamme vallitsee 
ulkomaalaisten taiteilijain ja erilaisten nay- 
tännönantajain asemaan nahden, on kauan 
herattanyt yleista tyytymattömyytta ja Iiuo- 
lestusta, varsinkin kotimaisten taiteilijain 
piirissä. Askettain on  taas  asian yksi  puoli 
tullut erikoisemminkiri julkisuudessa esille, 
n. s. kabarettitaiteilijoita koskevan kysymyk- 
sen ja siita valtion taholta ailieutiineen toi- 
menpiteen yliteydessa. Kiin kuitenkin ky- 
symyksessa koko laajiiudessanil on mita tar- 
liein rnerkitgs taideAelamamme tiilevaisuu- 
delle ja olojen luonnoll is~lle  keliitykselle 
tallä ;ilalla, rohkenevat allekirjoittaneet, eri 
taiteilijapiirejä ediistavat yhdistykset, liunni- 
oittaen csittaa seuraavaa : 

Useiiiimat elinkeinon ja ammatin Iiarjoit- 
tajat. Suomessa ovat erilaisilla s8adöksillA suo- 
jatut ulkoa ;iilcvalta kilpailulta. Poikkeuksena 
ovat saveltaiteiiijat, joidcn työala' on  yleis- 
mailmdllisesti vapaa kilpakentta, seka osittain 
ruotsinkieliset iiayttelijät. Ulkomaiden suu- 
rissa sivistyskcskuksissa on kussakin jokii 
.niääril taiteilijoita, jotka syystä tai toisesta 
ovat halukkaat ottamaan toinien iilkopuolelts 
maansa rajojen, useasti ehdolla millä tahansa. 
l<iin erittäinkin saveltaitecn alalla ei ole ole- 
iiiassa edes  kielellisia esteita, on  Iielposti 
käsitettäviiii, e t ta  tällaisen liikatuotannon 
tulvatessa pieneen maahamme kotimaiset 
taitcilijat, joita eivat mitkiiän rajoiiukset ole 
suojaamassa,. joutuvat riaislä ulkomaalaisista 
arveluttavasti riippuvaan asemaan, näiden 
levitessä kaikkialle ja mliirätessä palkkata- 
sonkin, joka ei ole olosuhteita vastaava. 
Tairiän h e  voivat tehdä ensinnakiri siksi, etta 
vain aniharvat .- kiertelevia kun heista suii- 
rin osa oli - -  maksavat veroa kunnalle tai 
valtiolle, viipyessaan useastikiii vahi lyhyeri 
ajan kullakiri paikkakunnalla. Toiseksi ovat  
iiseat pcrheettömia, ja kiiten jo mainittu, 
liikatuotannon tanne ajamia. Vain harvoissa 
tapauksissa kyvykkaammät ottavat täällii 
tointa vastaan, palkkoihin verrattuna kalliin 
clannoii vuoksi ja myöskin siita syystä, etta 
liyvykkaillä taiteilioilla on kyllin paikkoja 
kotimaassaankin. Kysymyksessä on  siis paä- 
asiallisesti liikatuotannon heikoin osa, jota 
vanhoisss sivistysmaissa luonnollisesti o n  
runsaasti olemassa. I.isäksi ansainnee hiro- 
inauttaa, että nieilla vielä, kuten tunnettua, 
erikoisesti suositaan kaikkea, mika e i  ole 
kotimaista, niinka johdosta taiteilijaimme 
iisenia yha vaikeutuu. Ravintolat, kahvilat ja 
elavainkuvainteatterit useinkin suorastaan 
kilpailevat ulkomaisten vetovoiinien hank- 
kimisessa. 

Sota oli tosin joksikin aikaa luonut uusia 
oloja, asettaen osáksi voittamattomia esteitä 
iilkomaalaisel le taiteilijatrilvallc, mutta oireet 
viittaavat jo siitien siuritaan, et ta  'asiat tu- 
levat  kulkemaan entista uraansa heti mah- 

.dollisuuksien auettua. O n  siis juuri nyky- 
Iietkella valttamatöntä ryhtyä toimenpiteisiin 
olojen jarjestämiseksi tassä suhteessa taide- 
el8mämrne oikeutettuja vaatimuksia vastaa- 
valle kannalle. 

Tanskassa, Norjassa ja Ruotsissa on jo useita 
vuosia sitten rylidytty veron määraami- 
seen ulkoniaisten taiteilijain suoritettavaksi 
esiintymiskerrottain tai aikamaärittäin, mistä 
verosta osa tulisi valtiolle, osa kunnalle. 
Taman veron alaisiksi olisi asetettava meil- 
läkin kaikki ulkomaalaiset musiikkerit ja 
esittavat taiteilijat, jotka esiintyvät joko pi- 
temmaksi tai lyhyemmlksi  maaraajaksi pal- 
kattuina, tai antavat vain kertakonsertteja 
tai muita esityksia, siis mycis nayttelijät, 
tanssijat, sirkus- ja kabarettitaiteilijat y.m. 
Tallainen vero olisi omiaan rajoittamaan kes- 
kinkertaisten ja sita heikompien kykyjen 
t 8 n n e t u 1 o - ~ ~ r k i m ~ k s i ä ,  estgmättä silti sita 
hyvää vaikutusta, mika todellisten kykyjen 

vierailusta tai toiminnasta voi taide-elamäl- 
lemme koitua: 

Edellä olevan perusteella anojat esittävat, 
että Valtioneuvosto antaisi valmistaa ja 
ediiskunnalle esittäa ehdotuksen laiksi ulko- 
maalaisten taiteilijain verottamisesta. 

Huviveroa koskevan kirjelman sisaltö on 
seuraava : 

Allekirjoitaneet, eri taiteilijapiireja edus- 
tavat yhdistykset, pyytavat kunnioitaen Val- 
tioneuvostolle esittaa seuraavaa: 

Nykyäan voimassa oleva n. s. liuvivero 
Itoskee ilman eroitusta kaikkia niita tilai- 
suuksia, joita jollakin syylla voidaan ni- 
mittaii huveiksi. Sivistavaa ja kasvattavaa 
laatiia olevat tilaisuudet ovat  asetetut täy- 
sin samaan asemaan kuin kevyet huvitilai- 
suudet, kutcn tanssiaiset, el#vatkuvat j.n.e, 
Varsinkin taide-el2mamme on tamän kautta 
joutunut rasitukseii alaiseksi, jota jatkuvai- 
sesti ci voida pitää oikeudenmukaisena. 

Rxskairnpana kohdistuu huvivero, 25 o/, 
bruttotuloista, kotimaisiin tai!eilijoihin, jotka 
sen  kautta on  saatettu poikkeultsellisen vai- 
keaan aseniaan. O n  Iiuoiriattava, etta hen- 
kilöt, joiden ammattiin kuuluu taidetilai- 
siiuksien toimeenpaneminen ja niissä esiin- 
tyminen, joutuvat useimmiten vahäisista tu- 
loistaan suorittamaan tavallaan kaksinker- 
taista veroa, sillä verottaalian heitä sekä 
valtio että kunta jo erikseen juuri niistä 
tuloista, jotka he  saavat ammattinsa harjoitt- 
tlimisesta. Voidaan tosin sanoa, että täman 
veron suorittaa yleisö, mutta I t~y tannössä  
asia on  toisin. Onhan  selvä$, että kuta 
korkeammiksi paäsymahsiit ovat asetettavat, 
sita vaikeammaksi kay yleisön saaminen 
tallaisiin tilaisuuksiin. Ja enitnmän tasta tu- 
levat karsiniäan juuri -ne ,  jotka enimmsii 
olisivat kannatuksen tarpeessa, nimittäin ar- 
vokkainta, vakavinta taidetta esittävat koti- 
maiset taiteilijat ja nuoret, eteenpain pyr- 
kivät kyvyt, jotka yleisön menestykseen 
nähden, kuten tunnettua, vain harvoin voi- 
vat kilpailla ulkomaalaisten kuuluisuuksien 
tai kaikenlaisteii kevytta huvia tarjoavien 
laitosten kanssa. Mitä erikoisesti ulkomaa- 
laisiin taiteilijoihin tulee, ovat  namä tiissä- 
kin suhteessa kohtuuttoman edullisessa ase- 
massa kotimaisiin verrattuna, Iie kuii useini- 
miten ovat vapaat niuista veroista seka val- 
tiolle että kunnalle. 

Ylläesitetyn perusteella sekä siihen sivis- 
tvs- ia kasvatusarvoon vedoten, mikä ar- 
iokkáalle  taiteelle kaikkialla sivistyneessa 
maailmassa tunnustetaan, lausuvat kirjelmän 
Iahettäjat vakaumuksenaaan, ettA olisi vain 
oikeudet1 ja kohtuuden mukaista ulottaa 
suunniteltu huojennus iiiyöskin kotimaista 
vakavaa laatua olevaa taidetta koskevaksi. 
Valtiolle tai kunnille tasta koituvaa tulojen 
vahennyst8 voitaisiin korvata ulkomaalais- 
ten taiteilijoiden verotuksella. 

Kirjelma päattyy ehdotukseen, että val- 
tioiieuvosto Iiuviverosta vapauttaisi koti- 
maisten taiteilijain toimeenpanemat vakavaa 
laatua olevat taidetilaisuudet seka etta hu- 
viveroa koskevassa vastaisessa lainsäadan- 
iiossa vapautus huvi\.erosta ulotettaisiin 
mvoskin edellä mainittuihin tilaisuuksiin. 

"Toivottavaa olisi etta naniä jo kauaii 
tyytymättömyyttä herattaneet kysymyksei 
otettaisiin Valtioneuvostossa pian käsitelta- 
viksi ja saisivat ratkaisunsa anomuksissa esi- . 
tettyjeti toivomusten mukaisesti. 



Selonteko 
1 Suomen Musiikkeriliiton tileista 
/ vuodelta 1919. 

Tufoju : 
' Sisäänkirjoitusmaksuja . 96: - 

Jäsenmaksuja. . . . . 1,068: - 
Korkoja. . . . . . . 102: 1 8  ' Konsertista 20/5 1919 . . 426: 99 

1 Keräys Musiikkerilehdelle 660: - 
Turun paikallisosastolta . 165: 50 

, Säästöä edelliselta v:lta . 864: 5 6  
Yhteensä Smk. 3,383: 2 3  

. 

Menoja  : 

Sekalaisia kuluja . . . 149:90 
Paikanvälitystoimistolle . 298: - 
Säästö ' ' i 1 2  1919 . . . 2,935: 33 

Yhteensa Smk. 3,383: 2 3  - - -- -- 

Valitt~iina tarkastamaan Suomen  
Musiikkeriliiton tileja vuodelta 1919 
olemme tänään taman tehtävamme 
suorittaneet ja huomanneet:  

Kassakirjaan menoina viedyt erät 
ovat kuittien mukaiset; 

Liiton varoista o n  Smk: 3,022: 7 3  
p. talletettuina Kansallispankkiin, 
johon erään sisältyy rahastonhoita- 
jan omia varoja 87:40; 

seka että tilit ovat  selvästi ja 
oikein pidetyt. 

Ehdotamme taman nojalla taydel- 
lista tilivapautta seka  Liittohallinnolle 
että rahastonhoitajalle. 

Helsingissä 12/, 20. 

Tämäii yhteydessä pyydän huo-  
mauttaa siitä ikävästä tosiasiasta 
että suuri määrä jäseniä o n  jättänyt 
aikanaan maksamatta pienet jäsen- 
maksunsa, mutta toivottavasti asiat 
tässäkin suhteessa  paranevat, kun 
vastaperustettu H:gin paikallis- 
osasto saa toimintansa järjestetyksi. 
Ottaen huomioon rahan nykyisen 
alhaisen arvon olisi jäsenmaksuja 
tuntuvasti korotettava, jotta Liitto 
voisi voimaperäisesti toimia, sillä 
ilman taloudellista tukea käy Liiton 
toiminta ajanmittaan mahdottomaksi. 
Paätöksen teko tässä  asiassa kuu- 
luu tietysti kongressille. 

Kns  f i  A erilu. 
Siinmen iMusiikkcriliiton rahastonlioitaja.  

MUSIIKKERILEHTI 
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Helsinkiläisten mus 
siikkerien vhteinen 

Helsingin Paikallisosaston johto- 
kunnan ' kokoukseesa helmikuun 8 
p. keskusteltiin siitä, miten voitai- 
siin saada aikaan enemmän yhteistä 
tuttavallista seurustelua musiikkerien 
kesken heidän vapaa-aikoinaan. Kun 
monet  rnusiikkerit ovat  jo tottuneet 
juomaan paivakahvinsa Kansallis- 
teatterin alaravintolassa, päätettiin 
tiedustella Kansallisteatterin 'talou- 
denhoitajalta olisiko mahdollisesti 
rnitaan estettä siihen että musiikkerit 
yleiseeti omaksuisivat paikan »stam- 
mipaikakseena ja rupeaisivat siellä 
säännöllisemminkin kokoontumaan. 
Vastaus  tiedusteluun oli erittäin suo-  
pea ja ,ystävällinen, ja kun lisäksi 
ravintolan emännöitsijä hyvästä sy- 
dammestaan o n  luvannut hoitaa 
emännäntoimia, tarjoamalla mau- 
kasta kahviaan, piirakoitaan ja her- 
kullista kirnupiimäänsä, o n  siis asia 
selvä. Kokoontukaamme siis tästa- 
lähin omassa  kahvilassamme klo 12  
2 välimailla, nauttikaamme eman- 
tamme antimia ja pohtikaamme yh- 
teisiä kysymyksiämme ja harrastuk- 
siamme. O n  ajateltu, että joka kuu- 
kauden ensimaisenä arkitiistaina koe- 
tetaan saada vanliempikin musiik- 
keripolvi säännöllisesti mukaan, ja 
silloin sopisi myöskin suorittaa 
jäsenmaksuja, ilmoittautua jäseneksi 
ja niin edespäin. J o s  vielä näihin 
tilaisuuksiin saadaan järjestetyksi esi- 
merkiksi joku esitelmä tai muuta 
ohjelmaa silloin tällöin, voi »stam- 
niipaikasta. fiilevaisuudessa muo- 
dostua  hyvin hyödyllinen ja hauska 
keskus musiikkerien riennoille ja 
vapaalle se~irustelulle. 

S u o m e n  Musiikkeriliiton Helsin- 
gin paikall isosaston k o k o u s  pidetään 
Maarianpaivana kultivan Maaliskuun 
25 p:na klo. 11 e. p. p. Helsingissa 
Suomen.Rautatielaisten H:gin o s a s -  
t o n  huoneus tossa  Itäinen Teat ter i -  
kuja N:o 3. pr. A. 1 k e r r o s  (ovi 
vaseniinalla). 

Kokouksessa  tu l ee  pohdittavaksi 
ia ratkaistavaksi  ni. in. s eu raava t  
kysymykset  1 )  kosk. Suomen Mu- 
siikkeriliiton liittymistä Nordiska Mu- 
siker Unioniin; 2) kosk. Helsingin 
paikallisosaston edustajain valitse- 
mista kongressiin;  3) kosk. uutta 
tariffiehdotusta; 4) kosk. iäsenmak- 
sujen koroittamista; 5 )  kosk. pai- 

kanvalitystoimistoa varten tarvitta- 
via varoja: 6) kosk. toimenpiteitä 
n. k. Soittogulashien toiminnan eh- 
käisemiseksi; 7 kosk. Liiton saan- 
töjen 4 §:n inuuttamista siten, että 
myös  ulkomaalaiset musiikkerit heti 
inaahan tultuansa saisivat liittyä Liit- 
t oon ;  8)  kosk. keskustelu- ja neu- 
vottelukokousten järjestämistä kerta 
kuukaudessa;  9) kosk. avustusra- 
haston perustamista; 10) kosk. oman  
huoneuston aikaansaamista; 11) kosk. 
Liiton merkkiä ja sellasen aikaan- 
saamista. 

Miehissä kokoukseen! 
Varsin tärkeät kysymykset! 

»Musiikkeri en päivä.» 
Ruotsin Musiikkeriliitto, joka jo 

o n  toiminut toistakymmentä vuotta 
ja jonka äänenkannattaja jo o n  il-  
mestynyt 1 3  vuotta, järjestää parai- 
kaa rahas tonsa  vahvistamiseksi koko 
maata kasittavaan n. k. musiikkerien 
päivän. Meilläkin tehtiin viime ke- 
väänä tällaisen paivan alote jarjes- 
tamalla Kaivopuistossa konsertti,  jo- 
h o n  ottivat o saa  Helsingissa asu-  
vat Liiton jäsenet. Olisi mielestam- 
m e  syytä laajentaa tätä alotetta pa- 
nemalla toimeen koko m n a t n  kasit- 
t ävän  musiikkerien päivän, jona 
eri paikkakunnilla asuvat musiikkerit 
yhteisvoimin jarjestäisivat konsert- 
teja ja iltamia. 

Liittomme rahasto o n  saatava suu-  
remmaksi jos mieli toteuttaa Liiton 
tarkoitusperat. Liiton säännöissä 
puhutaan m. m. avustusrahaston pe- 
rustamisesta. Tällaista rahastoa ei 
yksin sisaänkirjoitus- ja jasenmak- 
sujen avulla voida saada aikaan, 
vaan o n  keksittävä sitä tarkoitusta 
varten muita keinoja. Yksi tällainen 
keino olisi niielestämme tuollaisen, 
koko maata käsittävän musiikkerien 
päivän järjestäminen. Kehoitamme 
herroja musiikkereita pohtimaan tätä 
ehdotus ta  sekä lausumaan siitä mie- 
lipiteensä vaikka tulevassa keskus- 
telukokouksessa, jollaisia olisi aiko- 
mus,  kuten toisessa paikassa tätä 
lehteä o n  esitetty, järjestää säänölli- 
sesti kerta kuussa.  1. A. 

Äanenkannattajamme tukemiseksi 
o n  eräs  musiikkeri, joka ei halua 
nimeansä julkisuuteen, lahjoittanut 
100 markkaa. 

Lausumme hänelle tästä harfaim- 
niat kj.itokset ja toivomme että muut- 
kin Liiton jäsenet noudattaisivat ku- 
kin varojensa mukaan hänen kau- 
nista esimerkkiään. 



Ehdotus uudeksi minimi~ 
tariffiksi. 

Kokouksessaan ~ a a l i s k u u n  7 p:nä 
laati Helsingin paikallisosaston johto- 
kunta seuraavan ehdotuksen tiudeksi 
minimitariffiksi : 

. . . . . . . .  Viulu 2,000: - 

. . . . . . .  Piano 1,700: - 
Cello . 1,700: - 
Obligato . 1,500: - 
Basso . 1,500: - 
Huilu ja klar. . 1,600: - 
Muut soittimet . 1,500: -- 

Viulti . 1,600: - 
Piano . . .  1,400: - 
Cello . . .  1,400: - 
Obligato . 1,200:- 
Basso . 1,200: - 
Huilu ja klar. . : . . 1,300:- 
Muut soittimet . 1,200:- 

Tämä minimitariffiehdotus koskee 
korkeintaan 5 tunnin soittoaikaa. 

Meiltä ja muualta. 
Tanskan Musiikkerijärjestöön kuu- 

luu nykyään. 3,661 musiikkeria. Pai- 
kallisosastoja on 67. 

Ruotsin Musiikkeriliittoon kuuluu 
noin 1,250 jäsentä ja meillä noin 
200. »Onpa vara parantaa)) kuten 
sanotaan. 

Ferenc v. Vecsey, tunnettu viulutai- 
teilija, antoi viime marraskuun 17 p. 
konsertin Göteborgin Konserttita- 
lolla sinfoniaorkesterin jäsenten hy- 
väksi. Yleisöäoli täpösen täysi huone 
ja etevän taiteilijan uhrautuvaisuus 
sinfoniaorkesterin musiikkerien hy- 
väksi oli heille yhtä harvinainen kuin 
itsessään kaunis teko. 
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Suomen Musiikkeriliiton 
Paikanvälitystoimisto 

H el s i n ki Erottajank. 15-17. 
. Avoinna keskiv. ja lauantaisin klo lj23-li24 j. pp. 

Finlands M,usikerförbunds 
Platsförmedlingsbyrå 

Helsingfors, Skilnadsg 15-17. 
Öppen onsdagar och Iördagar kl. 1/23-1/24 e. m. I 

Soittopaikkaa haluaa: Engagement önskas av: 1 
II I 1. kaikin~uolin rutin. 1 1 I kJ. obsolut rutinerad II 

11. haluaa paikkaa heti tai kesäksi. 1 ( iinskar plats genast  eller t i i l  sornmaren. II 

I Kolme naispianistia Tre kvinliga pianisterl 
I I 1 kahvilaan tai biograafiin. till kafë eller biograf. I 1 Kaksi miespianistia Två manliga pianister 1 
1 kahvilaan tai biograafiin. t i l l  kafé eller biograf. I 
IObligaatti-viulunsoittaja Obligatviolinist 
1 haluaa ~aikkaa kesäksi. önskar da t s  t i l l  sommaren. 1 

II Ehdottomasti 1 1. I I Absolut 1 kJ. II 
II Ensemble tai Trio 1 1 Ensemble ,1Ier Trio II 
II haluaa paikkaa I I önskar engagement 

1 p:stä Kesäk. frAn 1 Juni. II 
1 TRI 0 haluaa paikkaa kesäksi. TRI 0 önSkar til  pJats sommaren. I 
Soittopaikkoja avoinna: Engagement att ansökas: 

- - 

tai 

'Kvartetti 
saa hyvän paikan 
Helsingissä 1 p:stä 
toukokuu ta.^. 

eller 

Kvartett 
erhiller förminligt 
engagement i Hel- 
singfors frin 1 Maj. 



Myy runsaasta varastosta huokelmmalla : 

HOLLANTILAINEN SIlr(ARITUONTILI/YE 
P. Esplanadinkntrr 29 I3 33. 

WA VANNA AITTA 
A leksanferinkab 54. 

GUSTAF SVENSSON 

1 CIGA RROS TUONTILIIKE 

H e r r a t  M u s i i k k e r i t !  
Jos haluatte taatusti kestäviä ja puhtaita 

viulnnkieliä niin hankkikaa koetteeksi ODEON 
kieliä, merkki R .  E. W. joita nyt  o n  saapunut 
kauppoihlmme seuraaviin hintoihin: 

E, 1 p i t~ius  -1: 50 

A,  ,, ,, 5:- 
, , 6: 

Ci, (Iiopealaiig. piinottiija) 10: - 
Saatavana ainoastaan 

Oy, R E. WESTERLUNDIN MUSIIKKIKAUPASTA 
Helsinki, P. Esplanaadink. 37. 
Turku, Vcn.  Kirkkokatii 23. 

Tampere, Hamceii katu 21, seka 

AXEL E. LINDGRENIN MUSIIKKIKAUPASTA 
Helsinki, Aleksanterinkatu 34. 

..................... *:**3*:**:**$**:+ 

A. & E. WALLININ 

I Krrii~oknlu 8. 1 MUSEOK. 8 SUOSITELLAAN. 

HELSINKI, Aleksanterink. 34. Puli. 14 19 I Y I 

AXEL E, L I N D G R E N I N  m 61 
MUSIIKKIKAUPPA vvvv 

HYVIN LAJ~TELTU VARASTO Oy, FAZERIN Musiii kki kauppa 
PIKKUSOITTIMIA NIIHIN 

E. A. KNRPEN RRIIT~LINLIIKETTII 
A L E K S A N T E R I N K . ,  1 7  

w 

KUULUVINE TARPEI- 
NEEN UUSIA DUETTOJA  

SUOSITELLAAN! 

'1' 
LEEVI MADETOJA 1 - 1 

op. 43 

H u o ~ , !  UUTUUKSIA SALONKIORKESTERILLE! N:o 1 Iltakuva 

N:o 2 Kevättalvella 

Kohtuulliset hinnat! N:o 3 Syyshuokaus 
N:o 4 Toukokuussa 

i Smk. 6: - 

HELSINKI - HELSINGFORS 

Moderata pris! w\ / \  /\m 
v v v v v v  

Helsinki 1920, Kirjapaiiio-Osakeylitiö TAITO 

YLIOPPILASTALON 
PARTURILIIKETTA 

000 
5% 

l 
SUOSITELLAAN! 


